| @ ; o Versién: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION |
S8

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018 '
emserchia:: | Codigo: GAL F37 |

INVITACION PRIVADA No. 006 - 2019

_. INVITACION PARA PRESENTAR PROPUESTA PARA LA SELECCIONAR UNA |

| COMPANIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA, QUE

i: | OFREZCA AEMSERCHIAE.S.P., LAS POLIZAS DE SEGUROS QUE RESULTEN

| | INDISPENSABLES PARA UNA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES

. OBJETO: | MUEBLES;MAQUINARIA, VEHICULOS, E INTERESES PATRIMONIALES Y DE
| PROTECCION PARALA. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA - |
| EMSERCHIA E.SP., ASi COMO LAS POLIZAS QUE AMPAREN EL

- | CUMPLIMIENTO DE LOS CONVENIOS. INTERADMINISTRATIVOS FIRMADOS
e ENTRE EMSERCHIA E.S.P., Y LAS DIFERENTES ENTIDADES ESTATALES Y
1 CUALQUIER OTRA POLIZA QUE REQUIERA LA.‘ENT!DAD”

_comité de evaluacion de Ia Empresa de Semcnos Publlcos de Chia EMSERCH IA E S P con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentrode la Invrtaclon Privada No. 006 de 2019.

_ Garantlzando Ios principios de transparenma publlcxdad paxtrupaclén selecmon objetiva e igualdad, la Empresa
: de Servicios PUblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé a publicacion de la Invitacion Privada No. 006 de 2019,
enla Pagina Web de la entidad www.emserchia. gov.co, la cual fue objeto de tres (3) Adendas publicadas los dias
- 11,12, y 15, de febrero, de 2019:Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para presentacion de
ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de propuestas

presentadas para la invitacion anada No. 006 de 2019 y realizar la apertura de los sobres. Se present6 una (01)
: oferta

| ~ PROPONENTE it e R e o
"~ LAPREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS | 860.002.400-2

............

B Acto seguido el Comlte procede: a venﬁcar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiero y técnico, y a
el evaluar Ias cond |c|0nes tecmcas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 006 de 2019.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de 'Requisitos' jUﬁd_ioos h_abilitanteé del Proponente:

PROPONENTE 1: LA PREVISORA S A. COMPANiA DE SEGUROS "

]

N
DOCUMENTO : CUMPLE CUMPLE. _:FQUOS, s OBS.ERVACIQN_ES_'

‘Carta de presentacion de la pmpuesta > :
debldamente firmada por el gerente yfo. Mk _ e [
representante legal. 1 R W |

Certrﬁcado de existencia-y representacuon legal----
| Persona Juridica - expedido con anterioridad
| maxima de un (1) mes contados a partir de la X
| fecha de apertura del proceso, este debera estar

' vigente y dentro de su actividad deber4 hallarse
- comprendido el objeto del presente proceso de
|_seleccién.

6-30
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PROPONENTE 1: LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS .

DOCUMENTO

i ] 'No !
i
| CUMPLE | CUMPLE !

~ FOLIOS

' OBSERVAGIONES

| Certificado De. Supenntendencra Fmanmera En el \ ,

_4rcual 'se :nd:que la existencia y Representacion | = x| s

| legal ' de Ila sociedad, expedida pori i atm,

ikt Supenntendencla - Financiera. '

| certificacion debera habersido expedzdacon fecha |
| no mayor a treinta (30) dias caléndario, antenores- =35
| alafecha de-aperturadela invitacion. N

“antefior |

5

Original de la garantia de seriedad ‘de. ia"

propuesta: La  propuesta -

| acompaiiada de una garantia de seriedad de la"
| misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P.,
otorgada por un banco o compaiiia de seguros |
legalmente establecida en ' Colombia. Dicha |-
_garantia de seriedad debera constituirse porun | Tl
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui 5% !
fijado pararla adquisicion de.los bienes, con una
‘vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
| entrega de las propuestas, determinada en el
- . Cronograma de la presente Invitacién pibica La |
| garantia deberd ser respaldada con las firmas del
‘afianzado o tomador y de.la compafia |
asequradora; NiT. 899.999.714-1 i |

debera estar

| I

Autorizacion para presentar.propuesta y suscribir
_contrato, si la misma no es presentada por el X

| representante legal.

31

Xos] | 3A-3D

40

.| Certificado de pago de aportes: documento en el
_ 'que debe constar que se encuentraa paz y salvo ;
. | por conceptor de~pago de aportes a salud, Seiar o | 159-167 |

| pensiones y Cajas de Compensacion Familiar, : ‘

expedido| por el Representante Legal oelRevisor | o)

| Fiscal, 'segun el caso

| Declaracion . sobre Inhabilidades e |

| Incompatibilidades- para "contratar. (esta carta
| debera declarar expresamente no hallarse.

“inhabilidad o

~ lincurso. en causal de

- | incompatibilidad ' 0 prohibicion
| establecidas en la constitucion. politica: y;'o en el
- | ordenamiento legal vigente

‘para contratar

| Fotocopia de la cédula de Ciudadania del"-\ b
- proponenteorepresentante Legal delapersona | . X i, 41
| juridica. i

Fofocopiade a ibrefamilfer, delproponen®on, | b | b |
representante. Legal de la persona juridica (sa y | T N 42
| aplica) G . Gh |

Certificado de Responsabilldad Fiscal de Ia o W |
" Contraloria General de a Nacién- -Vigente. p. S

50 -61

' Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
' Procuraduria General de la nacion-Vigente. X

48 -49

|
| Certificado de antecedentes judiciales. % !

59 53
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PROPONENTE 1 LA PREVISORA S. A COMPANFA DE SEGUROS

DOCUMENTO

g CUMPLE

TNO
CUMPLE

- Fouo’s’ e OBSERVACIONES

Fotocopla Registro Unico Tnbutano RUT:—. |
expedido por la DIAN. ; A

158

Fomatb'ﬁnic°'5h°ja de "fda ('PErééha jurdica). |

oS, | 43

Declaracaon de blenes y rentas

1 -Documento de oonst]tuc:on de consorcio o umon

! temporal. -

TONA

& Pye78

Certificado de
| calificacion en el registro Gnico de proponentes.
| RUP: El proponente debera anexar el certificado
| actualizado, de inscripcion en el Reglstro Unico |
i de ‘Proponentes (RUP) de la cémara de |

mscnpcmn

| comercio respectiva, en el cual se acredite que -

clasrﬁcacubn ' y

| S657A |

' Cartade oornpromnso anucormpcuon

46

| COMPROMISO DE LA compAﬂiA La Entidad
| debe certificar que estd en-.capacidad de

constituir TODAS las polizas de cumplimiento
que requieraa entidad en el ejercicio.habitual de
su funcion y acorde a las directrices del Decreto
1082 de 2015;-es_de anotar'que’ es de vital

importancia la expedicién.de polizas para los

Contratos Interadministrativos y otros, los cuales

G ._'_-constjmyen una importante fuente de recursos de

258

| EMSERCHIA ESP.

'De acuerdo’con 1o antenor la-propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS,

B ,___'fdenhﬁcado con NIT. 860.002:400-2, representante legal por RAFAEL ARMNANDO RODRIGUEZ MENDEZ

identificado (a) con cédula de ciudadania No..80.421:019-de Bogota, CUMPLE con los requisitos juridicos y en

2 CA'PACIDAD FINANCIERA-DEL PROPONENTE

- consecuencia, el proponente HABILITA JURIDICAMENTE.

LALERSs

IND[CADOR VALOR RESULTADO 'OBSERVACIONES =~
lndice s S T i
. lLiquidez : 956.373:?82.986;\ - 5 89 El indice de liquidez es mayor a 1,5 por lo
- | AC/PC Mayor o lgual al 330.137.393.195 3 | tanto CUMPLE.
5l n
['Indice e e N :
| Endeudamiento 1.742.723.084.919 | 08 1 El indice de endeudamiento es igual o menor
o PTIAT Menor 0 lgual aI 2.131.402'.684.085" g a.88%, por lo tanto CUMPLE.
L 088 L Li Ik < e s s L T 3
Capital de Trabajo MAYOR AL - : ; .
mayor o igual al 50% del | 388.679.599.166 50% Eéfj;’;;ar] dd:; gagag’offo'?:;'s gﬂiﬁ;f;a 30%]
presupuesto oficial REQUERIDO = '
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|

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS,
identificado con NIT. 860.002.400-2, representante legal por RAFAEL ARMNANDO RODRIGUEZ MENDEZ
identificado (a) con cédula de ciudadania No. 80.421.019 de Bogota, CUMPLE con los requisitos financieros y en
consecuencia, el proponente HABILITA FINANCIERAMENTE.

.......

4. g EXPERIENCIA PROBABLE

& i : EI Proponente debe cumphr con los 31gwentes md:cadores con base en la informacion contenida en el RUP.

& g : Se oon5|deraran ‘como Expenencla aquellos oontratos cuya ach\ndad haya 3|do la venta de seguros actuando
- como oonttatlsta - SR )

[ e

5%-&.: n{{.,.-.rlgi Ea-.;on_g_ Bes Ll s i
SERV!CIOS DE SEGUROS PARA ESTRUCTURAS Y?
PROP|EDADES Y POSESlONES '

ca’éi ' ‘t;r-“ 5 "ﬁﬂ%‘]ﬁ%ﬁ i

Lig

; GiEEl proponente LA PREVISORA SA. COMPAN[A DE SEGURGS “en sus folios 186A - 186Q presenta la
~informacién de los mgwentes oontratos de EXPERIENCIA, segun lo establecido en la Invitacion Privada No. 006
de 2019 de la mgwentemanera s

56 EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debe acreditaren el R.U.P vigente haber ejecutado contratos de seguros con por lo menos

.. de (3) tres entldades publlcas ylo privadas con un valor en primas ejecutadas superior a los 684 SMMLV.

ot EXPERIENC[A EN EL TRAMITE Y PAGO DE smussmos

WED proponente debera presentar (3) certtﬁcacrones con entidades publlcas ylo privadas diferentes, donde conste el
““pago de siniestros ocurridos en por lo menos (3) tres de los ramos que se pretenden contratar en la presente

invitacion publica, las cuales deben ser expedidas por el tomador y/o beneficiario de la indemnizacion respectiva.
Los siniestros y pago respectivos deben haber sido efectuados en los Gltimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
de cierre de esta invitacion publica.
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26/07/2017

| | AUTOMOVILES, MANEJO | 05/04/2017, i

| 1 GOBERNACIONDENORTE |  GLOBAL, SEGURO 28/03/2017 82323561 |

g _-DESANTANDER | OBLIGATORIO Y | |

| e Bt 15/02/2017 | !

_ ESTYMAESTUDIOSY = TODORIESGO ‘

s MaNECOS CONTRATISTA 06/07/2016 83.329.252
- RESPONSABILIDAD oL e
s j'EMPRESAS.MUNICIPAL‘ES “EXTRACONTRACTUAL, 22!06!201? |

3 DECAU-EMCAL - DAROS MATERIALES . | 159.564.260

| A | 24;0512017 |

Sl RIESGO CONTRATISTA

- De acuerdo con lo anterior, la propuesta’ presentada por LA PREV]S’ORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS,
~ identificado con NIT. 860.002.400-2, representante legal por RAFAEL ARMNANDO RODRIGUEZ MENDEZ
. identificado:(a) con cédula de ciudadania No. 80.421.019 de Bogota, CUMPLE con los requisitos técnicos y en
consecuencia, el proponente HABILITA TECNICAMENTE.

- . CALIFICACION DE PROPUESTAS
e _"'Una' vez verifi cadoél-lbs requisitos habilitantes, y siguiendo con el cronograma del proceso a los veintitn (21) dias
del mes de febrero de 2019 se procede con la Evaluacion y Calificacion de la Oferta presentada por LA

N PREVISORASA. compAmA DESEGUROS.

: PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

Lors ;La ponderacion de Iosfactores de evaluacion de las propuestas se hara con base en un méximo de 100 puntos.
- .Para proceder a tal evaluacién, las propuestas deberan haber sido verificadas y habilitadas en sus aspectos juridico
: y fnanc:ero Los cntenos de evaluamon y puntajes'seran-los siguientes:

. |[FACTORECONOMICO.

| Costo de la Propuesta

Punta;e ad:qqnal por mayor. wgené:g . * 10
| Deducibles Porcentajes B, iy, | @ 10
 Deducibles SMMLV B W U0
#IFACTORDECAHDAD = i, b ‘o 45
| Clausulas ad:cronalesycomplementanas A 305
- | Amparosy Coberturas N 1055
- Tiempo Para Pago De Siniestro fdis W 3W
5 Documentos Para PresentarLaRecIamacnon s, W 2 U
“APOYOALAINDUSTRIA NACIONAL '~ - - 10 10
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A. PROPUESTA ECONOMICA

UN UNICO PROPONENTE.
En el evento que solo un proponente haya cumplido con la verificacion y ponderacion, EMSERCHIA E.S.P.
Verificara que el precio de su oferta cumpla los requisitos que a continuacion se detallan:

El valor fotal de la propuesta nb?éﬁcﬁé&é'él’ del presupuesto oficial establecido en el presente pliego de condiciones;

. de lo contrario, la propuesta se considerara RECHAZADA, es decir, no se tendra en cuenta para la adjudicacion
- del contrato. En este evento se Ie asngnara el méxlmo punta;e B

\

e i Presu puesto Oﬁt‘.Jal QUI NIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE. ($566.000.000) IVA

- cosm DE LOS SEGUROS: MAXINO 25 PUNTOS

oo _mclundo

i Plazo de ejecuclén del contraﬁo EI plazo de. ejecucm dei p:esente contrato es de (334} DIAS CALENDARIOS,
; contados a pamr de [a suscnpmén del acta de inicio del presente contrato .

e ESe calrﬁcara oon~15 PUNTOS al proponente que ofrezca eI menor valor en el COSTO DE CADA SEGURO. SEGUN
i VALOR_ES — ANEXO.2 - RELACION RAMOS PARA COTIZAR, A los demés proponentes se les calificara en forma

. Donde: e
. M.V.O2=Menor valor oferw economlca presentada
s VP = Val_qr_de la.p_[ppuesta evaluada

N EDIFICIOS

- proporciona, con base en la'siguiente formula:

. MONX15 = PUNTAJE
| VPE

e i | z |
_ . 5115857265 140| 6553904 1245242 [T
: | i
"ND'CEVAR‘AB'-E 5% . 234067990 070 1490324 4 asagmfi 1 1841
' -'-|SISTEMADEACUEDUCTOY _ | | | 111402523 |
 ALCANTARILLADOY.REDES 40.924.._?74.0?5; 250| 93615565  t77segsy| 111402523
i g A N el T R j :
- BODEGA A’-MACEN . M ssoTABETA| 140 1097575 208530 Lo
it .. s, | _ |
- MUEBLESYENSERESYCONTENIDOS sz o008, 1157 T8
e - |
. f;’;”;‘plcE_“-’AR'AELE_? 2 21 5306700 13os|  oea7|
JECEDIEORCNY s e 1521 85? 1,40, 1.950 370 s
- (NDICEVARWABLES% | ol oTh e : 53
. FERRAMENTASYELEMENTOSDE | | i
MANTENIMIENTO S s 162087 | 140 198777 37.768 :
INDICE VARIABLE 5% A R e 5411
'REDES, CABLES E INSTALACIONES o
| ELECTRICAS 100.000.000| 1,40 128110 24341 '
"MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL Y 5
OTROS : 18304186 140  151674)  2se18] 'O
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' INDICE VARIABLE 5% e . = o e o
LICENGIAS Y SOFTWARE" st 5 elii
00 1,40 12.811 2434 15.245
1281006 243408| 024504
L0 amann | 524508

; /69339"{”" 10672174 66841514

_ 74. 147573 223.435_5 i

| gsa1s 015 652502| 123902 (76584
21.753.067| 0,08 14.929 2837 17.766
1521857 015 2089 397 25
69.630% 0,08 48 9 57
155162087 150| 2129758 doagss| 25412
7.099.195| 075 48.722 9.257 {90
100000000 0,15 137.260 26078 e
118.394.186 0,15 162.508 77| 198388
5416939 0,15 7435 1.413 8.848 |
—itssats. 05 200387 55.1?45: S
R Y

2.082.784

_ 1207800 246582 4382
ﬁNbfcg-VﬁhrABEE‘ % 6222503 200 29.689 5,641 e
EQUIPO DE COMUNICACION P e s sassg| 147491 1
INDICE VARIABLE 5% e e el L
EQUIPOS ELECTRICO Y ELECTRONICO e A sopte|  Guas| A02R2]
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4231119

130.938.878 479.272 570.334

13.047

10.964

MAQUINARIA Y EQUI
08

F

|

4.642.797.979 25490.869 | 4.843.265
|
|

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS, presenta una oferta para una vigencia de 334 dias, desde
24/02/2019 hasta 24/01/2020, por valor QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS
CINCUENTAYY SIETE MIL NOVENTA'Y SEIS PESOS M/CTE. ($ 565.957.096.00) INCLUIDO IMPUESTOS QUE
LE SEAN APLICABLES,, la oferta se ajusta al presupuesto informado, presenta oferta para todos los ramos
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solicitados. Cumple con las condiciones de oferta econdmica al cotizar los 8 ramos solicitados a folios 306 - 308,
la oferta se ajusta al presupuesto de la entidad.

PUNTAJE ADICIONAL

Se asignaraun puntaje adicional de:10.PUNTOS al proponente que ofrezca una mayor vigencia a la solicitada en los
- pliegos a la ofertadainicialmente, con las mismas'condiciones técnicas y de deducible ofertadas y presentadas.

Se aclara que cada oferente debera presentar su oferta |n[caal sobre 334 334 DIAS y esta sera evaluada para obtener
~ un puntaje-hasta 10 puntos. : S _

Si el oferente va a ofertar una mayor vigencia, deberé presentar una oferta adiclonal la cual sera calificada
para asignar el puntaje adicional de 10 puntos : . .

- Sofoseot am'osfo untos afaoferfa'uecum la ofo 'uema orw enc:a_.

Sl

LA PREVISORA SA. COMPANIA DE SEGUROS No presenta oferta adrcnonal a Ia solicitada en la Invitacion
Privada No 006 de 2019 (o

'DEDUCIBLES

Se Otorgard un méaximo de 20 puntos de acuerdo con la siguiente tabla, la cual debera diligenciarse por cada uno
de los riesgos:

C———

RANGO EN PORCENTA!

0% o '10 puntos

| Superior a 0% y hasta2% - 8 puntos g
 Superiora 2% y hasta 3% ... 7 puntos ;
| Superior a 3% y hasta 5% '
| Superiora%yhasta7%
| Superiora 7% .
"2 RANGO EN'SALARIOS
0 SMMLV ,
e Superior a 0.y hasta 1 SMMLV Al 8 puntos
. |Supenora 1yhasta 2SMMLV e 7 puntos
{Superiora2yhasta 4 SMMLY W S puntos
| Superior a4 y hasta 6 SMMLV \ 4 puntos
| 'hﬁgpenoragi SMMLV P @ | 2 puntos
"TOT:ME‘HE:'"‘?} i YN TN o i

~ La propuesta se evaluara cuadro por cuadro en cada uno de los deducibles y aquella que ofrezca mejores
- condiciones para la entidad recibira 20 pumaos Ias demas cada una recibira el puntaje que resulte de la sumatoria
de los deducibles por ramo. .

Las propuestas que contemp!en deduc:lbles en DOLARES, no se les asignara puntaje para los aspectos de
- PRIMA, PORCENTAJE Y VALOR DEL DEDUCI BLE Y QUEDA DESCALIF[CADA

Para las ofertas que presenten: deduclbles apllmables sobre valor asegurado o valor asegurable, se aceptara
: umcamente para Terremoto Temb[or y!o Erupclon Voicanlca ysu evaluacion se efectuara de la siguiente manera:

En eI caso que se aphquen sobre el valor asegurable eI puntaje obtenido sera disminuido en un 30%
NOTA 1. SMMLV (SALARIOS MINIMOS LEGALES VIGENTES) o su equivalente en pesos colombianos
No se aceptara deducible alguno en el ramo Automéviles- Seguro Obligatorio y de manejo Global para

cajas menores, por lo tanto el proponente que aplique algin porcentaje 0 un minimo de deducible para
este ramo no se obtendra puntaje en el item de deducible para dicho ramo.
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MINIMO1_SMMLV e e |
| HMACC Y AMIT: 3% DEL VALOR DE LA PERDIDA MINIMO 1+SMMLV |
| DEMAS EVENTOS : 5% DEL VALOR DE LA PERDIDA MINIMO 1 SMMLV ‘

_REDES Y ALCANTARILLADOS: 5% DEL VALOR DE LA PERDIDA, MINIMO 1 SMMLY
. CORRIENTE DEBIL |

. TERREMOTO, TEMBLOR O ERUPCIO_!! VOLCANICA. 3% DEL VALOR DE LA PERDIDA
~ MINIMO1SMMLV
| HMACC Y AMIT: 3% DEL VALOR DE LA PERDI DA M[NIMO 1 SMMLV

- DEMAS AMPAROS: 5% DEL VALOR DE LA PERDIDA, MINIMO 2SMMLV. 2
: :' CELULARES BEEPERS Y RADIOTELEFONOS: SIN APLICACION DE DEDUCIBLES i
' SUST RACCIéN Y SUSTRACCION TODO RIESGO |

- HURTO CALIFICADO: 3% DEL VALOR DE LA PERDIDA MINIMO 1 SMMLV 5
"REDESY: ALCANTARILLADOS 10% DEL VALOR DE LA PERDIDA, MINIMO 20 SMMLV | i
"ROTURA DE MAQUINARIA | !
5% DEL VALOR DE LA PERDIQA MINIMO 2 SMMLV

" TRANSPORTE DE VALORES .
. 5% DEL VALOR DE LA PERDIDAMINIMO 2 SMMLY 20
| TODO RIESGO MAQUINARIA'Y EQUIPO
f'__| TERREMOTO, TEMBLOR O ERUPCION VOLCANICA: 3 % DEL VALOR DE LA PERDIDA, 20
| MINIMO 1 SMMLV

"HMACC Y. AMIT: 3% DEL VALOR DE LA PERDIDA MINIMO 1 SMMLV

" HURTOY HURTO CALIFICADO: 5 % DEL VALOR DE LAPERDIDAMINIMO 3SMMLV
" RESPONSABI LIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL: 5% DEL VALOR DE LA PERDIDA, |
| MINIMO 2 SMMLV.

_ RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL |
_ GASTOS MEDICOS: SIN APLICACION DE DEDUCIBLES 20 |
_ DEMAS EVENTOS (TODA Y'CADA PERDIDA):-7% SOBRE EL VALOR DE LA PERDIDA, |
. MINIMO 2 SMMLV. e bl 20 |

= |

| AUTOMOVILES _
 SINDEDUCBLE . . R 5, :
| MANEJOGLOBAL : i
- CAJAS MENORES: SIN APL!CACION DE DEDUCIBLE 20 -
~ DEMAS PERDIDAS: 7% DEL VALOR DE LA PERDIDA, MINIMO 4 SMMLV
RCSP D,
ISINIDEDUGIBEE S iy, i, T : { 20
 SOAT S ; e
| SINDEDUCIBLE =~ S TN \ 20

.mTALL summmmswsocﬂewa “RAM S SOBRE

~ La propuesta se evaluara cuadro por. cuadm en cada uno de los dedumbles y aquella que ofrezca mejores
~ condiciones para la entidad recibira 20 puntos, las demas cada una recibira el puntaje que resulte de la sumatoria
de los deducibles por ramo.

La propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS al ser la Unica oferta es la que
ofrece mejores condiciones para la entidad y recibe 20 puntos.

B. FACTOR CALIDAD
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; . - Version: 1
& ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

OOOOO % DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
|

I emserchia::

e s Lo b 43 0

Cédigo: GAL F37

La oferta técnica tiene un puntaje de hasta de cuarenta y cinco (45) puntos, y se calculara de acuerdo con los
siguientes criterios:

‘- Mzg‘gmﬁw !
Coberturas

A : ..'3:Para los amparos édlcmnales se Otorgara un total de 10 puntos los cuales se:asignaran a aquella compaiiia que
s .Jfofrezca amparosy coberturas adlclonales mclu[das‘ilas descnt-as en elianexo de: Cq_ndlcmnes tecnicas y demas

e Para efectos de evaluacwn cada eompaﬁladebera dlhgenciar por CADARAMO'IOS cuadros incluidos en el ANEXO
Lo de CONDICIONES TECNICAS de Ios Presentes Pllegos de COnd[moms- ;

s j;_"-'- i -.SI en Ia propuesta se omtte 0 OOﬂdICIOnEI una o varias de las condiciones (Amparos y coberturas
---._.,_obhgalaonas) el ramo sera callﬁcado COmo “NO CUMPLE TECNICAMENTE Y SERA RECHAZADO.

T e il 4‘ '. y st o T W T *:‘:‘:1 ,..- :"_*',.___}i i -,-.“- [A
i DE‘I A3AMPAROSADICIONALES OTORGADOS +3
| DE4AT7AMPAROS ADICIONALES “OTORGADOS +5

DE 8 EN ADELANTEAMPAROSAD[CIONALES OTORGADOS

4 CLAUSULADOS Maxlmb:?.ﬂ Ipt'l'li-tos las clausulas relacionadas en el ANEXO 1 - ANEXO DE
~ CONDICIONES TECNICAS, sorLde OBLIGATORIO OFRECIMIENTO por parte del oferente, por lo tanto no
,.tendran punta;e L

; :'Se Otorgaré un total de 30, puntos a las clausulas adicionales otorgadas por el oferente, obtendran su puntaje de
ik ---,-,-.i;iacuerdo a:'la 5|guzente tabla_ -

G HDERA3 CLAUSULAS ADIGIONALES OTORGADAS | 10
- | DE4A7CLAUSULAS ADICIONALES OTORGADAS I 20
 DE8 ENADELANTE CLAUSULAS ADICIONALES OTORGADAS | 20
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- a Version: 1
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

&
ooooo DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia:s; :
e Cbdigo: GAL F37

i B|enes muebles 'inmuebles, de todo hpo y descnpcnén de propiedad del asegurado y/o de propiedad de terceros por los
cuales sea responsable el asegurado ubicados dentro y/o fuera de los predios del asegurado, y/o en predios de terceros y/o |
.mtempene y!o instalados en vehiculos automotores, y los utilizados en desarrollo del objeto social, |

: Queda expr&camente: aoeptado que las condiciones, coberturas.. y1 !
clausu!as bésuca_s para la cua[es no se indique sub.limite;” ‘operaran’ CUMPLE

CUMPLE

- AMPAROS ADICIONALES - OT 10 PUNTOS
i CaIdadeérbol&s X

i Cardaderocasamdes Y X
R q X
' productos termmados
4, Dafios a calderas u otros aparatos generadores de vapor, (hasta X
el 100% de los dafios demostrados)
5. Materiales en fusion X
6. Hundimiento de terreno, siempre y cuando sea subito e; X

imprevisto, sublimite $ 52.000.000 evento/vigencia EN TOTAL
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@ ! A . Versién: 1
oo . ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
i 0 ‘ DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
| SISl o Codigo: GAL F37

: Cobertura automatica para nuevas prop:edades hasta |
$250.000.000 EN TOTAL con cobro de prima adicional a prorrata y ‘ i
P aviso.de 60 dias. Queda entendido convenido.y. aceptado que en el ‘ |
i
|

72

| evento de que el asegurado adquiere, reclba, construya-o.remodele

i 1.0 adecue: a malquner tltulo blenes, muebfes 0 mmuebles sean nug\;os X
' ubmaticments aldichos bienes, B
18, Cobertura automatica para ‘nuevos  bienes ._--hasta | ;
o '$250 000000 EN TOTAL con oobro de prima adicional a prorrata y ;
| evento de que el asegurado adqutere recba (¢} remodele 0 ade'cué a X

: | cualquier titulo bienes, muebles'sean nuevos o usados ‘sobre los
| cuales éste tuviese interés asegurable; las ‘coberturas y 'amparos
| adicionales. de ésta pbhza se extenderén autométtcamente af chosr

1 $11.000. 000 vigencia, EN TOTAL (exduye vehmuios automotores
| dineros, joyas piedras preciosas y obras de arte), mientras se
| encuentren en los predios del asegurado, siempre y cuando dichos
bienes personales no estén aparados en otro seguros. El seguro se ! X
‘extiende a2 amparar, en exceso del valor asegurado. La i
T requnsabultdad__ por la ‘propiedad personal de un empleado no 5 [

 bexcedera del limite sefialado para fal efecto y cualquier pérdida en | ’
| su caso se ajustara con la Entidad- Asegurada y se pagara previa |

: F autonzac:bn de ésta. il |
; 510 - Los darios o perdldas causadas por la accién de los
| bomberos y orgamsmos de atencion de desastre, asi como la
- | destruccién ordenada por actos de autoridad competente, con el fin
"4 de contener, disminuirla extension o propagacion del siniestro, hasta
el 100% de-los: gastos demosﬁ'ados, con un limite de $210.000.000

11. Reconstruccion, de archivos hasta el 100% de los gastos
. demostrados Se amparan los gastos demostrados en que incurra el .
“['asegurado, para la reproduccion.o reemplazo de la informacion, :
.| contenida en documentos, asi como la reposicién”de archivos |
~propios de-la mlsabn de la“entidad, que sean afectados por la f X
! ocurrencia de un: ‘evento-amparado por la péhza esta cobertura se
Qxhende a-los gastos de-la. trascripcion 'yfo.. reconstruccion, ;
mcluyendo honoranos y demés gastos aque haya Iugar con limite |

CLAUSULAS ADICIONALES 30 PUNTOS ‘ 30 PUNTOS

R Amparo automatloo ‘para constmcclén ampllaclon R -
S reparaclén o reacondicionamiento de edificios con destino al | |
| servicio de la entidad: La coberturade la pblmseeﬂendeacubnr! eah
~ |las  construcciones,  ampliaciones y - ' reparaciones . y (s
- reacondicionamiento de edificaciones que lleve a cabo el asegurado et
con destino al servicio de la entidad bajo los amparos contratados en
 la poliza, hasta por un valor del 21% del valor total asegurado por
Edificaciones y mejoras locativas dentro de los 92 dias a partir de la
fecha de iniciacion de labores. A su vez el asegurado se obliga a i
reportar la inclusion de las construcciones en la péliza a la i
terminacién de la obra y pagar la prima correspondiente. |
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.| fecha que haya tenido conocimiento del mismo.

il ‘compatibles y. dependientes entre si, es decir que conforman_un

o '-| establecnmlento de la operacion de los equipos que forman parte de

i it equnpos s:mesuados

@ f f Version: 1

< - ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
‘ DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GAL F37

emserchia::

. |2, Amparo automa co para cambio de ub .

| Mediante la presente_condicion, queda expresamente acordado que | f i

| la cobertura del seguro se extiende a cubrir-los.bienes asegurados, | | i
_- que cambien de direccion, ubicacion o sean trasladados a otro(s) | ; X :
' sitio(s), siempre y cuando ello se genere por las necesidadesde la
 operacion y/o servicio de la entdad asegurada 0 tomadora Avlso 621
o .dlas ;

|
3s Amparo automatlco -para’’ equipos - remplazados e RN ; |
i '|temporatmente Limite hasta el 16% del valor total aseguradopor| . . |
G - Maquinarias 'y “equipos cubiertos en la categorfa de Rotura de| B | ll
| Maquinaria y Equipo Eléctrico y Electrnico-- Corriente Débil y |
' Equipos Moviles 'y Pétatiles, por evento y en el-agregado anual. |
_ Queda expresamente acordado que la cobertura de la pdliza se | e
 extiende @ amparar los equipos que sean instalados temporalmente |- I X
en remplazo de los asegurados inicialmente bajo la péliza, mientras R P ]
ique dure el periodo de reacondicionamiento,  revision,
-mantenimiento y  fines similares. Asi™"mismo, se cubren I
autométicamente los nuevos equipos que sean instalados para |
.reponer_ o remplazar._los asegurados bajo la poliza, desde el
momento en que sean recibidos por el asegurado.
4./ Ampliacién aviso siniestro 62.dias. No obstante lo indicado |
en el articulo 1075 del codigo de comercio, el asegurado podra
presentar el aviso de siniestro’dentro de los 60 dias siguientes a la

b 5 Bienes bajo cuidado, tenencia, control y custodia con aviso i
' a 60 dias, previamente declarados Y con pago de primas. Sublimite ' X |
 $ 210.000.000 evento/vigencia. ' '

16.  Cobertura para conjuntos, Sublimite de hasta $210.000.000 ' ;
evento!mgenma Si como consecuencia de un evento amparado por ' ’-
. la péliza, una méaquina, pieza o equipo integrante de un conjunto, |
| sufre “dafios que no permita su. reparacion o reemplazo, la |
el Aseguradora se compromete a indemnizar y cubrir el siniestro |

 respectivo,.incluyendo el Hardware'y el Software que sufran dafio |
| material y los demas equipos son indispensables, complementarios, | | X

|equ:po con los equipos siniestrados para. -garantizar - el

: | un’conjunto, entre diferentes puntos y aun en los casos en que no !
I necesariamente estén ubicados en el mismo punto geogréf co de los

| 7. Daﬁos a causa de mstalaclones de " equupos de
cllmatlzacton Sublimite $21, 000,000 por evento y en el agregado
| anual. Pérdidas o dafios matenales cuando sean consecuencia de la
instalacion de aire acondicionado’y. climatizacién, o por ser esta
| ' inadecuada, en los casos en que los bienes asegurados la requieran’{
' de acuerdo con las especificaciones del fabncante |

8.; ‘Primera opcion de compra del salvamento por el| = i
asegurado Si en caso de pérdida o dafio, el asegurado quisiera |
oonservar el bien asegurado; tendra la primera opcién de‘compra,
 caso en el cual, la aseguradora efectuara un peritazgo del mismo e
?-infor_maré el valor del avallo. La aseguradora se obliga a:comunicar g -

“| porescrito al asegurado en toda oportunidad a que haya lugar a la | X

‘ aplicacion de esta clausula, concediéndole a éste un plazo de i

| sesenta y cinco (65) dias para que le informe si haré uso de tal opcién
0 no. Si no se llega a un acuerdo entre el asegurado y la compaiiia 5
por la compra del salvamento, la compariia quedaré en libertad de |

| disponer de ¢l a su entera voluntad. | '
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Versién: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

&,
S

emserchia::

Codigo: GAL F37

| OBJETO DEL SEGURO:

| Amparar.contra todo | nesgo Ia maqumana y equnpo de propredad ‘de la EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA -

- | EMSERCHIA ESP.0 por los que sea legalmente responsable y/o la que se encuentre bajo su control y/o tenencia, yen
| general la rec:bada a cualquier titulo y/o-por la que tenga algun interés asegurable, ubicada en cualquier parte del Territorio ;

| Nacional y. porlos dafios que éstas causen a terceras personas o a sus bienes [

0 '-f pbllza

] $100.000.000 evento /vigencia
2. Maquinariay equipo bajo tierra. Se otarga cobertura a los blenes

i@ 3. Hundimiento del terreno, siem
_'-'-I mprewsto ‘Sublimite $ 52.000.000 '

' 9  Traslado temporal de bienes hasta nnta 2) dias: | B i

las partes movibles de edificios, contenidos y/o equipos y los deméas ,
bienes amparados que sean frasladados: temporaimente a otro sitio ;
-| dentro o fuera de los predios del ‘asegurado. paranreparacm |

:"Iarnp:eza renovac:én acondnaonamlenho re\nsaén. mantemm:eato 0

TIPO DE COBERT].IRA“ '

“Seguro contra todo. n&ego de pérdlda 0 daﬁo fisico proveniente de cualquier causa accidental externa, excepto aquellas que
! se excluyan de n ane expresa en Ias oondlczones generales y no estén incluidas como particulares dentro del texto de la

Motoniveladoras, Excavadoras,
_, quo ---Agnoolas Planchones y los dernés similares aunque no se hayan determinado
;3especfﬁcamente ubicados en el terriforio nacional, de propiedad de la EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA -
_'EMSERCHIA ESP, que se encuentren bajo su responsabilidad, tenencia y/o control:

e COBERTURAS BASICAS OBLIGATORIAS:

42 COBERTURAS CUMPLE

10 PUNTOS S5 PUNTOS

1.8 Desprencﬁnuen' .'.de Terras o ~de‘-'-'*rocas subllmitado a X

asegurados instalados bajo tierra, debido a: averias, inundaciones,
corrimientos de tierra o caida de roca, hundimiento o asentamlento
;subltmrtado a $20 000.000 evento.!;wgenma : '

y cuando sea SUbItO e

ilizacién de los equipos para. walquser‘ ﬁg apyoplado 8

cion bajo sus propios medios sublimitado a un radio de 151
Kilometros y Mowilzaclén de equipos en camabajas entre riesgos del
5. Res'p'énsabmdad civil extraoontracﬁJaI limite maximo por
méq ina 50.5% del valor asegurado de cada una evento / vigencia.
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6@0 ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
OO DE PROPUESTAS

emserchia::

T

Version: 1

Fecha: Agosto 8de 2018

Codigo: GAL F37

20 PUNTOS

X

aviso freinta 9’ dos (32) dias. EN TOTAL

7.

<Revnm6n_ de 1a“‘poh;a, aviso 92 dias para la cobertura de

12 coberturas

CUMPLE 5

31 clausulas

CUMPLE

10 PUNTOS 5 PUNTOS

X

X
empleados de contrahstas y subéontréhstas mdé";')enmentes al ?6% X
del valor asegurado. EN TOTAL.
4. Pérdidas por empleados no identificados. Sublimite del 51% del X
valor asegurado. EN TOTAL.
5. Cajas Menores sin aplicacion de deducibles, sublimite $ 1

16.000.000 EN TOTAL.
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Versién: 1

'ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

&
ooooo i DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia:s Cédigo: GAL F37

30 PUNTOS

0

1 1“ Pérdldas causadas por personal:lo m!entzﬁcado limite hasta el
51 % del valor: asegurad_o EN TOTAL.

atrim ncluyendo darfio emergente y Iucro cesante) y extrapatnmoniales
lnc!usdos el da mora_l_ daﬁo*ﬁszolbgnco (dafio a Ia‘inda de relaaén) que cause El Asegurado a teroeros generados como

32 Coberturas CUMPLE

CUMPLE

J AMPAROS ADICIONALES OTORGADOS l 10 PUNTOS ;' 5 PUNTOS
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. Version:; 1
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

&
Ooooo DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia::

Cédigo: GALF37

1. Contratistas y Subcontratistas independientes en exceso de las |
garanhas ex;gndas~por lari:ey-SO«d& 1983, Ley 1150 de 2007 y X
et 1082, sul valo

30 PUNTOS 20 PUNTOS

Amparo utomatco _rgara nuevos predios, actividades y X
1 peractones,»eon viso esmtoa iapCompaﬁ ia no mayor a 62 dias.

14 coberturas CUMPLE

31 clausulas CUMPLE

AMPAROS ADICIONALES OTORGADOS 10 PUNTOS . 0 PUNTOS
NO OTORGAN

CLAUSULAS ADICIONALES | 30 PUNTOS : 30 PUNTOS
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emserchia:s

™

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

OOOOO DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GAL F37

. :

Pagos de siniess por posicion o reemplazo (por vehic!os I
de similares caracteristicas.al. asegurado) Si el valor comercial del X
X
X
X
X
: J X
 Bienes bajo cwdado. tenencia y control, previamente 1
con -pago de “primas, hasta $100, 100,000 X

-delasegurado uapueda-SerumvemdoJéqhnente endine

riales causados como consecuencia de los eventos que constituyen los amparos
h‘ansporte de dir inerosen efect:voﬂimlos valores, cheques, y cualquier otro documento de propiedad

( n.efectivo, incluyendo las movilizaciones de dinero en efectivo
MPRESAEMPRESA DE :SERVICIOS PUBL!COS DE CHIA- EMSERCHIAESP, sea o deba ser legalmente responsable.

S coberturas

CUMPLE

]

i soFcutada' n el al "Xo tecmoo'

AMPAROS ADICIONALES OTORGADOS

25'clausulas

10 PUNTOS

CUMPLE

0 PUNTOS

NO SE OTORGAN
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Version: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

&
00000_ DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia::

Cédigo: GALF37

30 PUNTOS | 10 PUNTOS
X

X

6 coberturas , CUMPLE

ofemt&wofeﬂa todas fas. ooberturas basicas obligatorias |

19 coberturas ' CUMPLE

10 PUNTOS 0 PUNTOS

30 PUNTOS 0 PUNTOS

AMPAROS ADICIONALES OTORGADOS 10 PUNTOS I 10 PUNTOS
LOS DELEY

0 PUNTOS

CLAUSULAS ADICIONALES T 30 PUNTOS |
NO SE OTORGAN |
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£¢o ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
Fiterdies Cédigo: GAL F37

Version: 1

anexo técmoo con sus respechvos c!ausulados,y otofgémlento y mejoramlento de»loaamparos ylo coberturas y

clausulas obﬁgatonas a ttaves de adlclonales.

OTROSASPECT OS

B

e !-'II_E_MPb' PARA‘PAGOrDEf:élN@STRés: MAXIMO 2 PUNTOS

Se otorgaran 2 puntos al proponente que oferte el menor tiempo para el pago de siniestros, partiendo de la fecha
en que EMSERCHIA ES.P, acredlte su derecho ante el asegurador. De acuerdo con la siguiente tabla.

'Masde11d|as . B : 1
Hasta10d|as 2

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS: Ofrece indemnizar en Diez (10) dias.

i :_N

DOCUMENTOS PARA PRESENTAR LA RECLAMACION: MAXIMO 2 PUNTOS

Se Otorgaré un total de2 Puntos al oferente que ofrezca.el:menor nimero de documentos - requisitos para el pago

de Ia reclamacm Los demés pmponentes obtendran un puntaje proporcional de 1 en 1

LAPREVISORA S A COMPANiA DE SEGUROS: exige 3 documentos para: los ramos de Incendio, Sustraccion,
Rotura de Maquinaria y Responsablltdad Civil: Extracontractual exige 4 documentos para el ramo de Cormriente
- Débil, exige 5 documentos para el ramo de Todo Rlesgo Contratista y RC Servidores Publicos, exige 5 documentos
~ para el ramo de automéviles (1 para Pérdida parcial 0'total por dafios, 3 para Pérdida Total por Hurto y 1 para
ReSponsabxlldad Civil Extracontractual), exige 1 documento para el ramo de Transportes de Valores, exige 2
~ documentos para el ramo de manejo globaLyex:ge 1 documento para el ramo de Seguros de Accidentes de Transito
- SOAT requnsntos de Ley

e A !TIEMPO PARA PAGO DE SINIESTRO -'MAXIMOZPUNTOS ; |
T — |+ Se otorgaran- 2 puntos al proponente que oferte ‘' menor tiempo |
|

para el pago de siniestros, partiendo de la fecha en quei
EMSERCHIA acredite su derecho ante el asegurador. De acuerdo |

' con la siguiente tabla. Menos de 11 dias 1 punto y hasta 10 dias z
. 2 puntos, p l
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Versién: 1
é@o ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS 5 Fecha: Agosto 8 de 2018
emserchla P

......  Cédigo: GAL F37

| DOCUMENTOS PARA PRESENTAR LA RECLAMACION:
- MAXIMO 2 PUNTOS
Se Otorgara un fotal de 2 Puntos al oferente que ofrezca el menor

. nimero de documentos — requisitos para el pago de la 2 e
reclamacion. Los demas proponentes obtendran un puntaje '

proporcional de-t-en e ;

TOTAL PUNTAJE ACTOR DE CAUFICACION 4 PUNTOS 4 PUNTOS | 4 PUNTOS

i blenes y sennclos ext:anjeros que incorporen Sservicios
,profesaonales lsécmcosyoperaﬂvos nacionales 5

EVALUACION ASPECTOS”' ECONOMICOS SOBRE-25
| PUNTOS e

.'-:fEVALUACION ASPECTOS DE CALIDAD DEDUCIBLES:

| SOBRE20 PUNTOS ol 20
'EVALUACION' ASPECTOS:ED CALIDAD COBERTURAS v e
| CLAUSULAS: SOBRE 40 PUNTOS i :
[EVALUACION  ASPECTOS DE__ CALIDAD omos ;

| ASPECTOS: SOBRE 4 PUNTOS _

LA PREV[SORA s COMPANIADE SEGUROS i
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: Versién: 1
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

00000 DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

............ Codigo: GAL F37

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Economicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No 006 de 2019, cuyo objeto es: INVITACION
PARA PRESENTAR PROPUESTA PARA LA SELECCIONAR UNA COMPANIA DE SEGUROS
LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA, QUE OFREZCA A EMSERCHIAE.S.P., LAS POLIZAS
DE SEGUROS QUE RESULTEN INDISPENSABLES PARA UNA ADECUADA PROTECCION DE LOS
“BIENES MUEBLES, MAQUINARIA, VEHICULOS, E INTERESES PATRIMONIALES Y DE
PROTECCION PARA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA -EMSERCHIA E.S.P., ASi
COMO. LAS POLIZ_AS-“"QUE  AMPAREN EL CUMPLIMIENTO DE LOS CONVENIOS
INTERADMINISTRATIVOS _FIRMADOS ENTRE EMSERCHIA . E.S.P., Y LAS DIFERENTES
ENTIDADES ESTATALES Y CUALQUIER OTRA POLIZA QUE REQUIERA LA ENTIDAD”, encuentran
que la propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS identificado con NIT
860.002.400-2, representante legal RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ identificado con cédula de
ciudadania No. 80.421.019 de Bogota, CUMPLE con los requisitos Juridicos; Financieros, Técnicos y Econ6micos
~ exigidos en la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere al Gerente de la Empresa adjudicar el contrato a LA
PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS identificado con NIT:860.002.400-2, representada legalmente por
el sefior RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ identificado (a) con cédula de ciudadania No. 80.421.019

-_deBdgoté. G -
< f%f J;

/{zf/

c O/ i
(AN PABLO/RAL OTALVA HECTOR'ALFONSC PENA TARAZONA
Director Juridico y de Contratacion Diregtor Administrativo y Financiero

Cordialmente,

NELSON Al CORTRPLATA ARANGO
~ Director Técnico Opefa \A
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